1.“ Ut novitiorum numierus magis magisque in dies ac- 
crescat, antiqua Provinciae consuetudo in Collegio nostro 
vallisoletano servari curetur; ita ut, si aliqua exurgat ne-

HISl’ANO-AGüSTINIANO 9

cessitas, .¡avenes ad Novitiatum admitti possint, etiam in- 
cepto curriculorum cursa, usque ad diem 30 Deeembris; 
sed ad hoc commendatur Adm. R. P. N. Provincial! ut a
S. Congregatione expostulet facultatem, olim novitiis con- 
cessam, cursum incipiendi extra Novitiatum ante eorumdem 
professionem, et si hoc-fieri nequeat, R. P. Rector supra- 
dicti Collegii sicut et Novitiorum Magister prae oeulis ha- 
bebunt privilegia seir decreta a S. Congregatione de Religio- 
k¡s emanata, sub die prima Martii 1915.

2. a lisdem rationibus supra allatis innixi, omnes et 
singuli superiores Domorum nostrarum ad effectum perdu- 
cere satagent quae in Litteris R. Adm. P. N. Provincialis, 
diei 6.ne Maji 1915, circa Latinitatis Scholas, continentur.

Eodem modo, et perpensis quae a honnullis Patribus Con- 
ventus Manilensis in Capitulo Provincial! 1913 expósita 
sunt, admitti poterunt, ad experimentum, in praedicto Con
vento juvenes, qui habituai Ordinis postulaverint et illue 
Novitiatum perfieere, servatis servandis.

3. “ Placet huic Congregationi publicatio Ephemeridis 
Archivo Histórico Hispano-Agustïniano, et commenda- 
tur haec Ephemerides omnibus et singulis religiosis ad no- 
stram Provinciana pertinentibus.

4. a Curam habebunt ii- qui aliquod titulum, exemptio- 
nes, privilegia-etc., a Definitorio vel Capitulo postulaverint 
in memoriam revocare quae statuta sunt in definitione 
IX Capituli Provincialis 1913 (1); ita ut memoratam defini- 
tionem non servantes, et eo modo quo observan praecipi 
tur, pro nihilo habendae erunt preces aut supplices libelli 
Definitorio Provinciali missi, vel in posterum mittendi.

(1) Exemptiones sexagenarioruin, servatis servandis, minime con- 
cedendae erunt nisi ei quem serio constet per superiorum informatio 
nés, munus parochiale, aut sacerdotale, laudabiliter perfunctum fuisse. 
Hujusmodi documenta privatá exigenda etiam erunt pro promotione ad 
lectoratum. De his, itaque, sieut et de attestationibus quae in decretis 
XXIV et XXV Cap. Provincialis 1905, appositae fuerunt, oneratur 
conscientia superiorum, quibus nidio modo licitum erit ambiguas atles- 
taitones subcribére. (Def. IX Cap. Prov. 1913.)
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5. a Coinmendatur P. N. Priori Provinciali ut, in quan
tum fieri potosí, adimpleantur quac stabilita fuerunt in defi- 
nitione VII Capituli Provincialis 1909 (1), ut perfecta ac- 
qualitas in distributione laborum praefulgeat.

6. a Committitur P. X. Priori Provinciali, una cum 
Ven. Definitorio, examinatio et approbatio statutorum Con
venías Manilensis, valgo Libro de Gobierno, ad normam
S. Visitationis in memórate Conventu pcractae anno 1914.

7. a Admissae sunt nonnullae modificationes, quae in 
Directorio Praeceptoriae Santanderiensis appositae fuere.

8. a Leetae et examinatae sunt petitiones Patruum qui 
nostris in Collegiis inspectioni incurabunt, et earuni solutio 
seu concessio ad Provinciale Capituluin spectabit.

9. a Visa etiam fuit expositio eoruip qui, gradii civil! 
Licéntiaturae aut Doctoratus insigniti, institution! juvenum 
saecularium et ephemeridi España y; América invigilant. 
Eis notura facimus a Definitorio, die 8 Junii 191-1 celébra
te, missam fuisse solutionem, ad mentem superiorum, ut 
justa desideria petentium satisfieri pussent,' et nunc initten- 
da erit expositio al lata, eo quod penes hanc Congregatio- 
nem non sit nova decernere.

Vidcntur tarnen huiq Definitorio Oratores jubilar! posse, 
dummodo «post pcractmn exeroitium et adepturn Lectora- 
tum» sfciit staturum est in Definitione XXVIII Capituli 
Provincialis 1905, per decem anuos explication! incumbant, 
etiam si aliqua rationabili causa exercitium ad Rcgentiam 
non peregerint, ad mentem Definitionis XXVI. enuntiati 
Capituli, et juxta concessioncm a S. Congregatione factam 
die 1.a Juli i 1908.

(1) «Coinmendatur P. Provinciali ut, in quantum fieri opportune 
possit, nofinullos ex religiosis in Collegiis vel Domibus Híspanme mi- 
nisterium sacerdotale, explicationem seu lecturam exereontcs, ad alia 
Collegia vel Domus extra Ilispaniam, et yicíssim ex aliis nationibus in 
Hispaniam mittat, etiamsi ad hoc opus fuerit■ ineorporationem Collegio- 
rutn cum Institutis gubernii amittere et sejungere. Hoc, itaque, modo 
perfecta aequalitas in distributione laboruin servabitur, et Collegia 
Amerieae, Insul. Pliilippinariim, etc., Licentidtos seu Doctores, qui- 
bus indignant, habere poterunt.» (Dbf. VII Cap. Prov. 1909.)
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10. a Exceptio B. P. Lectoris Fr. Epiphanii Gomez ex- 
hibita contra sexagenarii exemptionem cuidam religioso a 
Capitulo Provinciali 1913 concessam, omini fundamento ca
ret, et sciât memoratus P. Fr. Epiphauius Gomez, sicut et 
alii qui exceptioncm aliquam aut querelam in scriptis De- 
finitorio Provinciali.misserint, argumenta fidein facientia, 
quae recursum comprobent, afierre necessarium esse.

11. “ Lecta. fuit expositio R. P. Rectoris Collegii Viten- 
sis pro celcbratione quinquagesimi anniversarii hujus Col
legii, et a P. Provinciali cum Definitorio providebitur quid 
cxpendendum erit, prae oculis habentes statum Provinciae.